



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsosCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	458959	CDMX. 2020-11-04T20:05:40
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000266362
Plazo: 120 días		ORD000000482337
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000266362

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	531.96	0.0000	0.00	49.26	591.07
6	Pieza 1 H87	8005110516009 10000017405	50171831	Salsa Multi de Tomate con Aceituna de 400 g 20 43 1333 0001004 VER 2020-08-17	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
6	Pieza 1 H87	8005110518003 10000017403	50171831	Salsa Multi de Tomate con Chile Picante de 400 g 20 43 1333 0001004 VER 2020-08-17	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
24	Pieza 1 H87	8410086979305 10000008405	50171900	Aceitunas Ybarra sin Hueso Doy Pack de 170 g 20 43 1333 0000754 VER 2020-07-14	368.40	0.0000	0.00	17.06	409.33
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 20 43 1333 0001074 VER 2020-10-14	2,135.52 3,267.35	0.5300 0.1600	1,131.83 522.78	197.73	2,372.80
12	Pieza 1 H87	8410106815118 10000011942	50202203	Vino Rosado Diamante 750 m 19 43 1333 9000642 VER 2019-04-20	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
18	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T de Castilla 750m 20 43 1333 0000736 VER 2020-07-07	1,313.10 1,661.07	0.2650 0.1600	347.97 265.77	81.06	1,459.00

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	7,289.53
Piezas 90	IEPS 30 %	Descuentos	728.95
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	6,560.58
	IVA 16 %	Impuestos	2,925.87
	IVA 0 %	Total	9,486.45

NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 45/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405171608

SELLO CFD:

M8Rk0IPhm96S2381xWJA8p+OJIS1h8mROAZFw5sqc1KRCYnEi4vBf9e01weQsa57Vv8eLbNta0debRi8Jgv0Nco0K3rpqG6FUPFXi5v8duq+EuZ3s8XQECiefMVHQxJFkq56dk5WLF S9rSbDbVtghHskJh81XIBPU9K9ENhc
Ua3TCnoWQmf9XODELQIXo4mbb019C3RdWlWbYIoeY1awLr71T8LR4VdY5VwzupJaKGrb7Yr3IwujmveBMhyoc1E08Tc7drzEHwwPzlgf+MjvSVK+IOxnvZIFMh34lyzpRVjNRA8OXvZda0wR4BuZTVF79ZdceIRRzQ==



FOLIO FISCAL: E2DC65EF-2305-41A6-B0BA-2A782735B782

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-11-04T20:21:55

SELLO DEL SAT

kvBa2LXhlw7NL+zYEmOs0Fg9zkMj6QIGKHJ5+5fN85jRiRMbFjKhx077x4KmEjxh0CjVGZLeyQDDmW7P4LKuUu2IL2sczlX91AKEI7J
DMT8Uk+HOkcTP3gDaNKKq4G12LRgLRHSAWxcoyuMoMbGmNfnQ4C2qPUB8S/egFuza7VGomMWWKBSDK9IEIUXE7xmUztQUXVP
G0foRL64WNK2faX/Zy/q9htByyB6kQ9sNclt4TdMZb4w5rFphenMaLSf67IRAQQ2Nm4HxV9Kxbac4OrWt8Jboq5oeKqP1pwT8sbAv1
sM32+5sV8B3GdnvBfWposXF7+Bf6B8A==

CADENA ORIG

||1.1|E2DC65EF-2305-41A6-B0BA-2A782735B782|2020-11-04T20:21:55|LEV031201SE6|M8Rk0IPhm96S2381xWJA8p+OJIS1h8mROA
ZFw5sqc1KRCYnEi4vBf9e01weQsa57Vv8eLbNta0debRi8Jgv0Nco0K3rpqG6FUPFXi5v8duq+EuZ3s8XQECiefMVHQxJFkq56dk5WLF
S9rSbDbVtghHskJh81XIBPU9K9ENhcUa3TCnoWQmf9XODELQIXo4mbb019C3RdWlWbYIoeY1awLr71T8LR4VdY5VwzupJaKGrb7
Yr3IwujmveBMhyoc1E08Tc7drzEHwwPzlgf+MjvSVK+IOxnvZIFMh34lyzpRVjNRA8OXvZda0wR4BuZTVF79ZdceIRRzQ==|0000100
0000405179533|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNO DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA CON INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Completa Incompleta

Fecha de Recibido: 05/11/20

Recibido por: E-CARDADO

Gerente que valida: Gerardo Nájera

Recibo ACL:

Nombre Gerente

E.M.I.U.A RECEPCIÓN

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 05.11.2020
Fecha actual : 05.11.2020

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000266362
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008405	ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR	
	1001		24.000 C/U
0002	10000017405	SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G	
	1001		6.000 C/U
0003	10000017403	SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G	
	1001		6.000 C/U
0004	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		18.000 C/U
0005	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		12.000 C/U
0006	10000011942	VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U

Europea ROMA NORTE
Mercancia Recibida
☒ Completa ☐ Incompleta
Fecha de Recibido: 05/11/20
Recibido por: E. CAMACHO
Gerente que valida: Gerente
Verificado ACI:
No. folio garenado
Emisión: RECEPCIÓN

Emisor ECAMACHOR F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000266362

Fecha del Documento 03.11.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: PATRICIA
DOMINGUEZ DE LA
ROSA

Dirección de Envío

CDMX Roma Norte

Christian David Torres Gonzalez

Colima 436

06700 DEL. CUAUHTÉMOC

MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR Delivery date: Día 08.11.2020	24.00	C/U	15.35 MXN/C/U	368.40 MXN
20	10000017405 SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G Delivery date: Día 04.11.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
30	10000017403 SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G Delivery date: Día 04.11.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
40	10000007185 TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS Delivery date: Día 08.11.2020	24.00	C/U	33.08 MXN/C/U	793.92 MXN
50	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 08.11.2020 Impuesto sunluario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	72.95 MXN/C/U	1,313.10 MXN 347.97 MXN 265.77 MXN
60	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 08.11.2020	12.00	C/U	48.16 MXN/C/U	577.92 MXN
70	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	12.00	C/U	44.33 MXN/C/U	531.96 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000266362 / 03.11.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 08.11.2020				
80	10000011942 VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN
	Delivery date: Día 08.11.2020				
	Impuesto sustancioso 26.50 %				372.79 MXN
	IVA soportado 16.00 %				284.73 MXN
90	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML	12.00	C/U	177.96 MXN/C/U	2,135.52 MXN
	Delivery date: Día 08.11.2020				
	Impuesto sustancioso 53.00 %				1,131.83 MXN
	IVA soportado 16.00 %				522.78 MXN
	Valor total sin impuestos				7,932.42 MXN
	IEPS total				1,852.59 MXN
	IVA total				1,073.28 MXN
	Valor total				10,858.29 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LA EUROPEA ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa ☐ Incompleta ☐

Fecha de Recibido: _____

Recibido por: _____

Gerente que valida: _____

Verificado ACI: _____

No. folio generado _____

E.M.CIA _____ RECEPCIÓN _____

LA EUROPEA ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa ☐ Incompleta ☐

Fecha de Recibido: 03/11/20

Recibido por: E. CAMACHO

Gerente que valida: Gerente

Verificado ACI: _____

No. folio generado _____

E.M.CIA _____ RECEPCIÓN _____